CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA

–ESTRELA VELHA-RS
Criado pela Lei Municipal nº 1.166/2014

EDITAL 09/2019

DIVULGAÇÃO DA LISTA NOMINAL DE MESÁRIOS E PRESIDENTES RESPONSÁVEIS
PELAS SESSÕES ELEITORAIS. PLEITO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS MEMBROS DO
CONSELHO TUTELAR 2019.

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA – do Município de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), art. 40 da Lei Municipal nº 1.166/2014, torna
pública a lista nominal dos Mesários e Presidentes responsáveis pelas Sessões Eleitorais
conforme a localidade para o Pleito Eleitoral de escolha dos Membros do Conselho Tutelar
na data de 06 de outubro de 2019. Salientamos, aos que trabalhar nas Seções Eleitorais
terão direito, conforme Lei nº 9.504/97, sem prejuízo do salário, vencimento ou qualquer
outra vantagem, pelo dobro dos dias de convocação em folga;

 Sessão Eleitoral 01; Vila Itaúba: Presidente da Mesa: Ana Paula Lyra; Mesários:
Rafaela Araújo e Dilomar Perlin Tovo;

 Sessão Eleitoral 02; Linha das Bicas: Presidente da Mesa: Rafael Puntel; Mesários:

Tatiana Canavezzi Mari de Alencar e Janete Zini Nagorsny;

 Sessão Eleitoral 03; Rincão da Estrela: Presidente da Mesa: Alessandra Rosolen;
Mesários: Geremias Paulus  e Suzana Castilhos.

 Sessão Eleitoral 04; Estrela Velha: Presidente da Mesa: Martina Inês Seibert;

Mesários: Mariângela Ravanello e Raquel da Silveira Marinho Cabreira.

 Sessão Eleitoral 05; Colônia Juvenilia: Presidente da Mesa: Jackson Ravanello;
Mesários: Magda Schweighofer Nogueira e Dejanira de Castro.

Estrela Velha, 14 de agosto de 2019.

Elisandro Hermes
Presidente do COMDICA